鲁教工〔2012〕33号

关于开展2012年全省教育工会系统
优秀调研成果评选活动的通知
各市教育工会，各高校工会：
为进一步提高全省各级教育工会的调查研究工作水平，推动工会理论创新和工作创新，在教育改革发展中更好地发挥工会的作用，经研究，决定开展2012年全省教育工会系统优秀调研成果（优秀调研报告和优秀论文）评选活动。有关事项通知如下：

一、此次评选以市教育工会和高校工会为参评单位。各市教育工会报送的参评文章不超过10篇（其中至少2篇必须是调研报告，至少1篇由市教育工会撰写），各高校工会报送的参评文章不超过5篇（其中至少1篇必须是调研报告）。参评文章撰写人员范围不限，但每人只限一篇。各市教育工会和高校工会要认真组织，加强领导，要在初选的基础上将观点正确、说理严谨、质量较高的文章统一报送省教育工会。

二、参评文章完成时间应在2011年11月以后。工作总结、经验材料和教育教学等专业性论文不予评选。

三、报送的参评文章首页左上角必须标明“调研报告”或“论文”。每篇打印一式15份，于2012年11月10日前由各市教育工会和高校工会统一报省教育工会，逾期和个人报送的不予评选。

四、在报送参评书面文章的同时，发送电子版至省教育工会电子邮箱sdjygh1@sdedu.gov.cn或sdjygh2@sdedu.gov.cn。

五、报送的参评文章每篇控制在6000字以内，一律采用word格式、A4型版面排版，按标题、单位名称和作者、正文顺序行文。标题使用2号宋体字，单位名称和作者使用3号楷体字，正文使用3号仿宋体字。

六、文章结尾须注明：执笔人、工作单位、形成时间、详细通讯地址、邮编、主要联系人及联系电话。

七、此次评选将设一、二、三等奖和优秀奖。届时，省教育工会将对获得一、二、三等奖的作者颁发证书和奖金，对获得优秀奖的作者颁发证书，对组织工作出色的市教育工会和高校工会授予优秀组织奖。同时，精选部分获奖文章参加第十三届全国教科文卫体工会系统优秀调研成果和论文评选。

来稿请寄：山东省教育厅转教育工会。
通信地址：济南市文化西路29号，邮编：250011。
联系人：周忠元；电话0531-81916595、86103835。
附件：2012年全省教育工会系统优秀调研成果评选参考课题

二○一二年六月十四日

 主题词：工会  调研成果  评选  通知
  中国教育工会山东省委员会                     2012年6月14日印发
                                                             共印110份
附件

2012年全省教育工会系统
优秀调研成果评选参考课题

调研参考课题：

一、工会组织“服务职工在基层”活动的实践与成效
二、绩效工资实施情况调查
三、高校青年教师住房状况调查及对策建议
四、制约教育系统知识分子创新活动因素调查
五、影响教职工队伍稳定因素调查
六、教职工队伍职业道德状况调查
七、农村教职工医疗保障状况及住房状况调查
八、《学校教职工代表大会规定》实施情况调查
九、教职工建功立业活动开展情况调查
十、教育工会组织建设状况调查
十一、教育部等四部委关于妥善解决中小学代课教师问题指导意见的贯彻实施情况调查
理论研究参考课题：

一、关于中国特色社会主义工会发展道路的实践与探索
二、关于工会组织如何建立服务职工长效机制的思考
三、中国工会精神研究
四、教育工会参与加强和创新社会管理的途径和方法
五、教育工会推进先进校园文化和教职工文化建设研究
六、民主管理和现代学校制度的关系
七、激发教职工工作热情和创新活力的途径和手段研究
八、关于工会组织如何做好新形势下职工群众工作的研究
九、如何以改革创新精神加强工会建设的研究
- 1 -